cinquenta mil e novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) para o
item 02;SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, valor R$9.581.555,17
(nove milhões e quinhentos e oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e
dezessete centavos)para o item 01. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de
Santana Filho – Presidente e Sérgio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial
Pela: MACSETE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME: José Fernandes
Campos Macedo; SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA: Rafael Luiz
Nascimento de Souza e Roberto Esteves Relvas Junior.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 002/2022 – CAESB. Processo 00092-00033538/2021-91. Pregão Eletrônico nº
243/2021 – CAESB. ASSINATURA: 05-01-2022. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de combustíveis,
lubrificantes, óleos, graxas e ceras, na forma do Sistema de Registro de preços -SRP.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE
TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE
DE RECURSOS: PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0; UG:
974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos
contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento/assinatura do
instrumento que formaliza a contratação. VIGÊNCIA: Validade de 365 (trezentos e
sessenta e cinco dias) dias consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura,
sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos termos do
art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESAS ADJUDICATÁRIA: STORE DO
BRASIL EIRELI, valor R$ 1.710,99 (um mil e setecentos e dez reais e noventa e
nove centavos) para o item 14 ;MOVIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, valor R$37.569,73(trinta e sete mil e
quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos)para o itens 11 e 12;
BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI, valor R$9.975,57(nove mil e novecentos e setenta
e cinco reais e cinquenta e sete centavos)para o item 15; ROGAMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, valor: R$ 10.866,89 (dez mil e oitocentos e
sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos)para os itens 09 e 16;
LINCETRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, valor:
R$3.367,57 (três mil e trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete
centavos)para o item 13. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana
Filho – Presidente e Sérgio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial Pela:
STORE DO BRASIL EIRELI: Carolina Gonçalves Portella; MOVIMENTO
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI: Erica Seccato;
BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI: Thiago Taura Cherbiski; ROGAMA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI:José Gabriel da Silva; LINCETRACTOR
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI: Vandir Jorge Filho.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 261/2021

A Pregoeira da Caesb, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, Processo 092-00040999/2021, realizado no
www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 974200, cujo objeto é: Aquisição de ferramentas
manuais diversas (facão, jogo de chaves, kit soprador, lâminas, marreta, pistola, dentre
outros), como se segue: ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03, vencedora dos lotes
27, 28, 29, 30, 31 e 32 com o valor total de R$ 13.859,83; BRÁSIDAS EIRELLI, CNPJ:
20.483.193/0001-96, vencedora do item 3, com o valor total de R$ 686,76; DINAMICA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI,
CNPJ: 37.544.176/0001-14, vencedora dos itens 2, 4, 9, 10, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, e 58, com o valor total de R$
29.733,96; FERGAVI COMERCIAL LTDA CNPJ 14.968.227/0001-30, vencedora dos
itens 33, 34, 45, 46, 49 e 50, com o valor total de R$ 4.363,04. e NOVA ATACADISTA
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 11, 12,
15 e 16, com o valor total de R$ 4.236,20 os itens 1,5,6,7,8,23,24,25,26,41,42,43,51 e 52
restaram fracassados ou desertos.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 291/2021

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é Aquisição de materiais e equipamentos para limpeza (álcool, amaciante,
estopa, palha, pasta, sabonete, vassoura, dentre outros) na forma do Sistema de Registro
de preços - SRP, da forma que se segue: Empresa GATTI QUIMICA LTDA , CNPJ:
03.887.864/0001-65, vencedora dos itens: 1 e 2, com o valor total de R$ 33.513,51,
Empresa: NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ:
09.482.201/0001-47, vencedora do item: 10, com o valor total de R$ 1.652,00. Empresa:
PRIME IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 14.491.610/0001-40,
vencedora dos itens: 7, 8, 9, 15 e 16, com o valor total de R$ 8.572,00 e Empresa: NOVA
ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora
dos itens 5 e 6, com o valor total de R$ 14.400,00 e Empresa: SUBLIME ATACADISTA
EIRELI, CNPJ: 31.412.428/0001-75, vencedora dos itens 3 e 4 , com o valor total de R$
13.332,00, Os itens 11, 12, 13 e 14 restaram fracassados ou desertos.

ELIZABETH DUARTE ALVES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 325/2021

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é aquisição de materiais de ferro fundido para redes e adutoras de água (colar
de tomada, curva, junta, luva e outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP.,
da forma que se segue: Empresa METALURGICA VOIGT - EIRELI, CNPJ:
02.759.989/0001-47, vencedora dos itens 51 e 52 com o valor total de R$ 133.658,01;
Empresa HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.CNPJ:
82.977.109/0001-48, vencedora dos itens 37, 38, 39, 40, 45 e 46 com o valor total de R$
132.157,03. Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62 restaram fracassados ou desertos.

DIEGO PIRINEUS PATTI
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 244, de 30 de dezembro de 2021, página 60.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: contrato de prestação de serviços nº FCM2021042. Partes: Companhia Energética de Brasília -
CEB e Fundação Comitê de Gestão Empresarial - FUNDAÇÃO COGE. Processo 00093-
00000762/2021-39, regido pelo CEBLic – Regulamento de Licitações e Contratos do Grupo CEB e
pela Lei n° 13.303/2016. Data de assinatura: 17/12/2021. Objeto: a disponibilização para a
CONTRATANTE, mensalmente, via internet, pela CONTRATADA, das FÓRMULAS COGE
MATERIAIS, atualizadas anualmente, e seus respectivos reajustes, dentro de um determinado período.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 22.763,00 (vinte dois mil, setecentos e sessenta e três reais).
Assinaturas: pela CEB, EDISON ANTÔNIO COSTA BRITTO GARCIA e MARLON RESENDE
JÚNIOR; pela Contratada, JORGE NUNES DE OLIVEIRA e MARTA LACORTE.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: contrato de licenciamento de uso do banco de dados FGVDADOS. Partes:
Companhia Energética de Brasília - CEB e Fundação Getúlio Vargas - FGV. Processo
00093-00000762/2021-39, regido pelo CEBLic – Regulamento de Licitações e Contratos
do Grupo CEB e pela Lei n° 13.303/2016. Data de assinatura: 30/12/2021. Objeto:
licenciamento de uso, pelo FGV IBRE, sem caráter de exclusividade, do banco de dados,
de natureza estatística, econômica e financeira, disponibilizado à LICENCIADA através
da Internet. Neste instrumento o Banco de Dados é denominado FGVDADOS. Vigência:
12 (doze) meses. Valor: R$ 8.811,66 (oito mil, oitocentos e onze reais e sessenta e seis
centavos). Assinaturas: pela CEB, EDISON ANTÔNIO COSTA BRITTO GARCIA e
MARLON RESENDE JÚNIOR; pela Contratada, BRUNA NOGUEIRA GONÇALVES
INOJOSA DE ANDRADE e MARCO ANTRÔNIO LUCINDA RIBEIRO DA SILVA.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 001/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço - objetivando a
contratação pelo Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal, de empresa especializada para a execução dos serviços
de requalificação urbana, incluindo execução de obras de drenagem pluvial, lagoa de
detenção, pavimentação, sinalização, paisagismo, implantação de mobiliário urbano,
calçadas e estacionamentos públicos do Setor de Oficinas Sul - SOF SUL, Região
Administrativa do Guará (RA-X), devidamente especificado no Termo de Referência e no
Edital e seus anexos processo 00110-00000583/2021-28 - Valor estimado R$
49.077.758,24 - Data e horário da licitação: 09 de fevereiro de 2022 – às 09:00h. A
NOVACAP realizará o certame na Sala de Licitações do DECOMP/DA, sito no Setor de
Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A” 1º andar – Sede da Companhia em Brasília – DF. O
Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.novacap.df.gov.br.
Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE REVOGAÇÃO
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 010/2021 – DECOMP/DA – do tipo
menor preço - objeto do processo 00110-00000583/2021-28, que a mesma fica Revogada,
por Conveniência Administrativa, conforme fundamento nos autos do processo 00110-
00000583/2021-2801. Os envelopes, contendo as propostas de preços dos participantes do
certame encontram-se a disposição para devolução no Departamento de Compras -
DECOMP/DA, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A” 1º andar – Setor de
Licitações - Sede da Companhia em Brasília – DF. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061)
3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br